
                                                                                    Газета «Город Тамань» № 12 (184) 

 

  

 1 

                                                                                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Постановление администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от 06.04.2012г. №130     «Об утвер-

ждении отчета «Об исполнении бюджета Таманского сельского поселения Темрюкского района за первый квартал 2012 

года» 

В соответствии п. 5 ст. 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, а также в целях утверждения и направления в 

Совет Таманского сельского поселения Темрюкского района отчета об исполнении бюджета Таманского сельского поселения Тем-

рюкского района за первый квартал 2012 года, п о с т а н о в л я ю:  

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Таманского сельского поселения Темрюкского района за первый квартал 2012 

года по доходам в сумме 10017,5 тысяч рублей, источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета Таманского сельского 

поселения Темрюкского района в сумме 4272,6 тысячи рублей и по расходам в сумме 5745,0 тысяч рублей. 

2. Утвердить исполнение: 

по поступлениям доходов в бюджет Таманского сельского поселения Темрюкского района за первый квартал 2012 года со-

гласно приложению 1 к настоящему постановлению; 

по распределению расходов бюджета Таманского сельского поселения Темрюкского района за первый квартал 2012 года 

по разделам и подразделам функциональной классификации расходов согласно приложению 2 к настоящему постановлению; 

по ведомственной структуре расходов Таманского сельского поселения Темрюкского района за первый квартал 2012 года 

согласно приложению 3 к настоящему постановлению; 

по целевым программам, предусмотренным к финансированию из бюджета Таманского сельского поселения Темрюкского 

района, за первый квартал 2012 года согласно приложению 4 к настоящему постановлению; 

по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета Таманского сельского поселения Темрюкского района за 

первый квартал 2012 года согласно приложению 5 к настоящему постановлению. 

3. Главным распорядителям и получателям средств бюджета Таманского сельского поселения Темрюкского района: 

1) с целью прекращения практики наращивания кредиторской задолженности не допускать расходование средств сверх 

лимитов бюджетных обязательств; 

2) принять исчерпывающие меры по недопущению неэффективных расходов в бюджетной сфере. 

3) обеспечить исполнение лимитов бюджетных обязательств за полугодие 2012 года не менее 45 %. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Таманского сельского поселения 

Темрюкского района (вопросы жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства поселения) С.Н. Гекало. 

5. Постановление вступает в силу со дня подписания. 

                                                                                                                                                          Глава Таманского сельского поселения  

                                                                                                                                                                 Темрюкского района М.А. Басловяк 

 

Приложение №1 к постановлению администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от 06.04.2012г. 

№130     «Об утверждении отчета «Об исполнении бюджета Таманского сельского поселения Темрюкского района за первый 

квартал 2012 года» 

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА 

 Таманского сельского поселения Темрюкского района за первый квартал 2012 года 

Код БК Наименование 

Бюджетное 

назначение на 

2012 год 

Исполнено 

на 1 апреля 

2012 года 

Процент 

исполнения 

1 2 3 4 5 

1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 16 500,0   4 390,0   26,6   

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 16 500,0   4 390,0   26,6   

1 01 02010 01 1000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением дохо-

дов, в отношении которых исчисление и уплата налога осу-

ществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 

16 400,0   4 381,2   26,7   

 

Выходит с 25 января 2007 г.                № 12 (184) от    10  апреля   2012 года            распространяется бесплатно 



                                                                                    Газета «Город Тамань» № 12 (184) 

 

  

 2 

1 01 02020 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности физическими лицами, зареги-

стрированными в качестве индивидуальных предпринима-

телей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адво-
катов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, 

занимающихся частной практикой в соответствии со стать-

ей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 

80,0   0,0   0,0   

1 01 02030 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налого-

вого Кодекса Российской Федерации 

20,0   8,8   43,8   

1 01 02040 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных 

авансовых платежей с доходов, полученных физическими 
лицами, являющимися иностранными гражданами, осуще-

ствляющими трудовую деятельность по найму у физиче-

ских лиц на основании патента в соответствии  со статьей 
227.1 Налогового кодекса Российской Федерации 

0,0   0,1   0,0   

1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 8 700,0   3 383,9   38,9   

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог  8 700,0   3 370,8   38,7   

1 05 03020 01 0000 110 
Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые перио-

ды, истекшие до 1 января 2011 года) 
0,0   13,1   0,0   

1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 12 700,0   1 277,4   10,1   

1 06 01030 10 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по став-

кам, применяемым к объектам налогообложения, располо-
женным в границах поселений 

2 200,0   104,5   4,7   

1 06 06000 10 0000 110  Земельный налог 10 500,0   1 172,9   11,2   

1 06 06013 10 0000 110 

Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной 

подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Рос-
сийской Федерации, и применяемой к объекту налогообло-

жения, расположенному в границах поселения 

5 500,0   703,5   12,8   

1 06 06023 10 0000 110 

Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной 
подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Рос-

сийской Федерации, и применяемой к объекту налогообло-

жения, расположенному в границах поселения 

5 000,0   469,4   9,4   

1 11 00000 00 0000 000 
Доходы от использования имущества, находящегося в госу-
дарственной и муниципальной собственности 

1 730,0   370,3   21,4   

1 11 05010 10 0000 120  

Доходы, получаемые в вмиде арендной платы за земельные 

участки, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границахпоселений, 

а также средства от продажи права на заключение догово-
ров аренды указанных земельных участков 

1 600,0   338,3   21,1   

1 11 05013 10 0021 120  

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки сельскохозяйственного назначения, государствен-

ная собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах поселений, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды указанных 

земельных участков 

5,0   0,6   13   

1 11 05013 10 0023 120  

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 

участки сельских населенных пунктов, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые рас-

положены в границах поселений, а также средства от про-

дажи права на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков 

1 592,0   337,3   21,2   

1 11 05013 10 0024 120  

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 

участки промышленности, энергетики, транспорта, связи и 
земли иного специального назначения, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые рас-

положены в границах поселений, а также средства от про-
дажи права на заключение договоров аренды указанных 

земельных участков 

3,0   0,4   13,0   

1 11 05035 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в опе-

ративном управлении органов управления поселений и 
созданных ими учреждений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

130,0   32,1   24,7   

1 14 00000 00 0000 000 
Доходы от продажи материальных и нематериальных акти-

вов 
170,0   8,0   4,7   

1 14 06013 10 0021 420 
Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые рас-

положены в границах поселений 

170,0   8,0   4,7   



                                                                                    Газета «Город Тамань» № 12 (184) 

 

  

 3 

1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 0,0   13,5   0,0   

1 17 01050 10 0000 180 
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты посе-

лений 
0,0   13,5   0,0   

  Всего собственные доходы 39 800,0   9 443,2   23,7   

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 955,9   574,4   60,1   

2 02 00000 00 0000 000 
Безвозмездные посутпления от других бюджетов бюджет-

ной системы Российской Федерации 
959,3   533,8   55,6   

2 02 02000 00 0000 000 
Субсидии бюджетам субъектов РФ и муниципальных обра-

зований (межбюджетные субсидии) 
183,3   0,0   0,0   

2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии  183,3   0,0   0,0   

2 02 02999 10 0000 151 

Прочие субсидии бюджетам поселений (реализация меро-
приятий долгосрочной краевой целевой программы "Содей-

ствие субъек-там физической культуры и спорта и развитие 

массового спорта на Кубани» на 2012-2014 годы) 

183,3   0,0   0,0   

2 02 03000 00 0000 000 
Субвенции бюджетам субъектов РФ и муниципальных об-
разований 

319,0   76,8   24,1   

2 02 03015 10 0000 151 

Субвенции бюджетам поселений на осуществление первич-

ного воинского учета на территориях, где отсутствуют во-
енные комиссариаты 

311,6   74,9   24,0   

2 02 03024 10 0000 151 
Субвенции бюджетам поселений на выполнение передавае-

мых полномочий субъектов Российской Федерации 
7,4   1,8   25,0   

2 02 04000 00 0000 000 Иные межбюджетные трансферты 457,0   457,0   100   

2 02 04999 10 0000 151 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюдже-
там поселений 

457,0   457,0   100   

2 07 05000 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений   0,0   44,0   0   

2 19 05000 10 0000 151 
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджет-
ных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых 

лет из бюджетов поселений 

-3,4   -3,4   100   

  Всего доходов 40 755,9   10 017,5   24,6   

                                                                                                                                                   Начальник финансового отдела А.Н. Гладкая 

 

Приложение №2 к постановлению администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от 06.04.2012г. №130     

«Об утверждении отчета «Об исполнении бюджета Таманского сельского поселения Темрюкского района за первый квартал 

2012 года» 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

расходов бюджета Таманского сельского поселения Темрюкского района 

 за первый квартал 2012 года по разделам и подразделам функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федера-

ции 

            (тыс. руб.) 

№ 

п/п 
Наименование показателей 

Коды 
бюджетной 

класификац

ии 

Уточнен 

ный бюджет  
на 2012 год 

Исполнение  
бюджета на 1 

апреля 2012 

года 

% 
исполнен

ия  

(4/3*100) 

А Б 1 2 3 4 

1. Общегосударственные вопросы 0100 10 670,5 1 584,2 14,8 

  
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федера-
ции и муниципального образования 0102 550,0 66,0 12,0 

  

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов 

исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администра-

ций 0104 5 113,0 812,5 15,9 

  

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-бюджетного) надзора  0106 136,7 0,0 0,0 

  Резервные фонды 0111 50,0 0,0 0,0 

  Другие общегосударственные вопросы 0113 4 820,8 705,6 14,6 

2. Национальная оборона 0200 311,6 45,2 14,5 

  Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 311,6 45,2 14,5 

3. Национальная безопасность и правоохранительная деятельность  0300 1 110,0 0,0 0,0 

  
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техно-
генного характера, гражданская оборона 0309 1 023,0 0,0 0,0 

  

Другие вопросы в области национальной безопасноти и правоохранительной 

деятельности 0314 87,0 0,0 0,0 

4. Национальная экономика 0400 12 610,0 0,0 0,0 



                                                                                    Газета «Город Тамань» № 12 (184) 

 

  

 4 

  Сельское хозяйство и рыболовство 0405 150,0 0,0 0,0 

  Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 12 000,0 0,0 0,0 

  Другие вопросы в области национальной экономики 0412 460,0 0,0 0,0 

5. Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 17 300,0 398,3 2,3 

  Коммунальное хозяйство 0502 3 700,0 20,0 0,5 

  Благоустройство 0503 13 550,0 378,3 2,8 

  Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 0505 50,0 0,0 0,0 

6. Образование 0700 200,0 12,0 6,0 

  Молодежная политика и оздоровление детей 0707 200,0 12,0 6,0 

7. Культура и кинематография 0800 9 753,3 3 526,3 36,2 

  Культура 0801 9 753,3 3 526,3 36,2 

8. Социальная политика 1000 216,9 6,0 2,8 

  Пенсионное обеспечение 1001 36,0 6,0 16,7 

  Социальное обеспечение населения 1003 180,9 0,0 0,0 

9. Физическая культура и спорт 1100 1 183,3 173,0 14,6 

  Массовый спорт 1102 1 183,3 173,0 14,6 

  
Итого расходов 

  
53 355,6 5 745,0 

10,8 

                                                                                                                                                   Начальник финансового отдела А.Н. Гладкая 

 

Приложение №3 к постановлению администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от 06.04.2012г. №130     

«Об утверждении отчета «Об исполнении бюджета Таманского сельского поселения Темрюкского района за первый квартал 

2012 года» 

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА 

расходов бюджета Таманского сельского поселения Темрюкского района за первый квартал 2012 года 

          (тыс. руб.) 

Наименование  

Адми-

нист-

ратор 

РЗ ПР ЦСР ВР 

Уточн.. 

бюджет на 

2012 год 

Исп-но 
на 1 

апреля 

2012 
года 

% 

исполнен

ия  
(3/2*100) 

Администрация Таманского с/п       
  

Общегосударственные вопросы 992 01 00 000 00 00 000 10 670,5 1 584,2 14,8 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

РФ и муниципального образования 
992 01 02 000 00 00 000 550,0 66,0 12,0 

Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов государственной власти субъектов РФ и органов 

местного самоуправления 

992 01 02 002 00 00 000 550,0 66,0 12,0 

Высшее должностное лицо субъекта РФ (глава муниципаль-

ного образования) 
992 01 02 002 01 00 000 550,0 66,0 12,0 

Выполнение функций государственными органами (органами 
местного самоуправления) 

992 01 02 002 01 00 012 550,0 66,0 12,0 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших органов исполнительной власти субъектов РФ, мест-

ных администраций 

992 01 04 000 00 00 000 5 113,0 812,5 15,9 

Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов государственной власти субъектов РФ и органов 
местного самоуправления 

992 01 04 002 00 00 000 5 113,0 812,5 15,9 

Центральный аппарат 992 01 04 002 04 00 000 5 113,0 812,5 15,9 

Выполнение функций государственными органами (органами 

местного самоуправления) 
992 01 04 002 04 00 012 5 113,0 812,5 15,9 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и тамо-

женных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора  

992 01 06 000 00 00 000 136,7 0,0 0,0 

Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов государственной власти субъектов РФ и органов 

местного самоуправления 

992 01 06 002 00 00 000 136,7 0,0 0,0 

Центральный аппарат 992 01 06 002 04 00 000 136,7 0,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 992 01 06 002 04 00 017 136,7 0,0 0,0 

Резервные фонды 992 01 11 000 00 00 000 50,0 0,0 0,0 

Резервные фонды 992 01 11 070 00 00 000 50,0 0,0 0,0 



                                                                                    Газета «Город Тамань» № 12 (184) 

 

  

 5 

Резервные фонды органов исполнительной власти субъекта-
ов Российской Федерации (местных администраций) 

992 01 11 070 04 00 000 50,0 0,0 0,0 

Прочие расходы 992 01 11 070 04 00 013 50,0 0,0 0,0 

Другие общегосударственные вопросы 
992 01 13 000 00 00 000 4 820,8 705,6 14,6 

Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации 

992 01 13 002 00 00 000 1 217,4 214,0 17,6 

Создание и организация деятельности административных 
комисссий 

992 01 13 002 95 00 000 7,4 1,8 25,0 

Выполнение функций государственными органами (органами 

местного самоуправления) 
992 01 13 002 95 00 012 7,4 1,8 25,0 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений  
992 01 13 002 99 00 000 1 210,0 212,1 17,5 

Обеспечение выполнения функций казенных учреждений 992 01 13 002 99 00 001 1 210,0 212,1 17,5 

Реализация государственной политики в области привати-
зации и управления государственной и муниципальной собст-

венностью 

992 01 13 090 00 00 000 309,1 0,0 0,0 

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование 
отношений по государственной и муниципальной собствен-

ности 

992 01 13 090 02 00 000 309,1 0,0 0,0 

Выполнение функций государственными органами (органами 

местного самоуправления) 
992 01 13 090 02 00 012 110,0 0,0 0,0 

Прочие расходы 992 01 13 090 02 00 013 199,1 0,0 0,0 

Реализация государственных функций, связанных с общего-

сударственным управлением 
992 01 13 092 00 00 000 234,3 21,4 9,1 

Выполнение других обязательств государства 992 01 13 092 03 00 000 234,3 21,4 9,1 

Выполнение функций государственными органами (органами 

местного самоуправления) 
992 01 13 092 03 00 012 234,3 21,4 9,1 

Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания 992 01 13 093 00 00 000 2 700,0 410,3 15,2 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений  992 01 13 093 99 00 000 2 700,0 410,3 15,2 

Обеспечение выполнения функций казенных учреждений 992 01 13 093 99 00 001 2 700,0 410,3 15,2 

Целевые программы муниципальных образований 
992 01 13 795 00 00 000 360,0 60,0 16,7 

Целевая программа "Компенсационные выплаты руководи-

телям органов территориальных общественных самоуправ-

лений Таманского сельского поселения Темрюкского района 
на 2012-2015 годы" 

992 01 13 795 10 11 000 360,0 60,0 16,7 

Прочие расходы 992 01 13 795 10 11 013 360,0 60,0 16,7 

Национальная оборона 992 02 00 000 00 00 000 311,6 45,2 14,5 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 992 02 03 000 00 00 000 311,6 45,2 14,5 

Руководство и управление в сфере установленных функций  992 02 03 001 00 00 000 311,6 45,2 14,5 

Осуществление первичного воинского учета на территори-
ях, где отсутствуют военные комиссариаты 

992 02 03 001 36 00 000 311,6 45,2 14,5 

Выполнение функций государственными органами (органами 

местного самоуправления) 
992 02 03 001 36 00 012 311,6 45,2 14,5 

Национальная безопасность и правоохранительная деятель-
ность  

992 03 00 000 00 00 000 1 110,0 0,0 0,0 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона 

992 03 09 000 00 00 000 1 023,0 0,0 0,0 

Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий  

чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий  
992 03 09 218 00 00 000 15,0 0,0 0,0 

Мероприятия по ликвидации чрезвычайных ситуаций и сти-

хийных бедствий, выполняемые в рамках специальных реше-

ний 

992 03 09 218 91 00 000 15,0 0,0 0,0 

Прочие расходы 992 03 09 218 91 00 013 15,0 0,0 0,0 

Мероприятия по гражданской обороне 992 03 09 219 00 00 000 30,0 0,0 0,0 

Подготовка населения и организаций к действиям в чрезвы-
чайной ситуации в мирное и военное время 

992 03 09 219 01 00 000 30,0 0,0 0,0 



                                                                                    Газета «Город Тамань» № 12 (184) 

 

  

 6 

Прочие расходы 992 03 09 219 01 00 013 30,0 0,0 0,0 

Поисковые и аварийно-спасательные учреждения 992 03 09 302 00 00 000 978,0 0,0 0,0 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений  992 03 09 302 99 00 000 978,0 0,0 0,0 

Обеспечение выполнения функций казенных учреждений 992 03 09 302 99 00 001 978,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 

992 03 14 000 00 00 000 87,0 0,0 0,0 

Реализация других функций, связанных с обеспечением на-

циональной безопасности и правоохранительной деятельно-

сти 

992 03 14 247 00 00 000 27,0 0,0 0,0 

Реализация мероприятий связанных с созданием условий для 

деятельности добровольных формирований населения по 

охране общественного порядка 

992 03 14 247 00 03 000 27,0 0,0 0,0 

Прочие расходы 992 03 14 247 00 03 013 27,0 0,0 0,0 

Целевые программы муниципальных образований 992 03 14 795 00 00 000 60,0 0,0 0,0 

Целевая программа "Внедрение гражданских технологий 

противодействия терроризму в Таманском сельском поселе-

нии Темрюкского района" на 2012-2014 годы 

992 03 14 795 25 11 000 25,0 0,0 0,0 

Прочие расходы 992 03 14 795 25 11 013 25,0 0,0 0,0 

Целевая программа "Пожарная безопасность в Таманском 
сельском поселении Темрюкского района" на 2010-2012 годы 

992 03 14 795 29 11 000 35,0 0,0 0,0 

Прочие расходы 992 03 14 795 29 11 013 35,0 0,0 0,0 

Национальная экономика 
992 04 00 000 00 00 000 12 610,0 0,0 0,0 

Сельское хозяйство и рыболовство 
992 04 05 000 00 00 000 150,0 0,0 0,0 

Государственная поддержка сельского хозяйства 992 04 05 260 00 00 000 150,0 0,0 0,0 

Мероприятия в области сельскохозяйственного производст-

ва 
992 04 05 260 04 00 000 150,0 0,0 0,0 

Прочие расходы 992 04 05 260 04 00 013 150,0 0,0 0,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 
992 04 09 000 00 00 000 12 000,0 0,0 0,0 

Дорожное хозяйство 
992 04 09 315 00 00 000 8 000,0 0,0 0,0 

Поддержка дорожного хозяйства 
992 04 09 315 02 00 000 8 000,0 0,0 0,0 

Строительство и модернизация автомобильных дорог об-

щего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исклю-
чением автомобильных дорог федерального значения) 

992 04 09 315 02 01 000 8 000,0 0,0 0,0 

Прочие расходы 992 04 09 315 02 01 013 8 000,0 0,0 0,0 

Целевые программы муниципальных образований 992 04 09 795 00 00 000 4 000,0 0,0 0,0 

Целевая программа "Капитальный ремонт и ремонт авто-

мобильных дорог местного значения Таманского сельского 

поселения Темрюкского района" на 2012-2015 годы 

992 04 09 795 15 11 000 4 000,0 0,0 0,0 

Бюджетные инвестиции 992 04 09 795 15 11 003 4 000,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 
992 04 12 000 00 00 000 460,0 0,0 0,0 

Мероприятия в области строительства, архитектуры и 

градостроительства 
992 04 12 338 00 00 000 240,0 0,0 0,0 

Прочие расходы 992 04 12 338 00 00 013 240,0 0,0 0,0 

Реализация государственных функций в области националь-

ной экономики 
992 04 12 340 00 00 000 200,0 0,0 0,0 

Мероприятияй по землеустройству и землепользованию 992 04 12 340 03 00 000 200,0 0,0 0,0 

Прочие расходы 992 04 12 340 03 00 013 200,0 0,0 0,0 

Целевые программы муниципальных образований 992 04 12 795 00 00 000 20,0 0,0 0,0 

Целевая программа "Комплексное развитие систем комму-

нальной инфраструктуры Таманского сельского поселения 
Темрюкского района на 2011-2012 годы" 

992 04 12 795 31 11 000 20,0 0,0 0,0 

Прочие расходы 992 04 12 795 31 11 013 20,0 0,0 0,0 



                                                                                    Газета «Город Тамань» № 12 (184) 

 

  

 7 

Жилищно-коммунальное хозяйство 992 05 00 000 00 00 000 17 300,0 398,3 2,3 

Коммунальное хозяйство 
992 05 02 000 00 00 000 3 700,0 20,0 0,5 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строи-
тельства, не включенные в целевые программы 

992 05 02 102 00 00 000 1 700,0 20,0 1,2 

Бюджеттные инвестиции в объекты капитального строи-

тельства государственной собственности субъектов РФ 
(объекты капитального строительства МО) 

992 05 02 102 01 00 000 1 700,0 20,0 1,2 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строи-

тельства собственности муниципальных образований 
992 05 02 102 01 02 000 1 700,0 20,0 1,2 

Бюджетные инвестиции 
992 05 02 102 01 02 003 1 700,0 20,0 1,2 

Целевые программы муниципальных образований 
992 05 02 795 00 00 000 2 000,0 0,0 0,0 

Целевая программа "Газификация Таманского сельского 
поселения Темрюкского района" на 2012-2015 годы 

992 05 02 795 12 11 000 1 000,0 0,0 0,0 

Бюджетные инвестиции 
992 05 02 795 12 11 003 1 000,0 0,0 0,0 

Целевая программа "Развитие водоснабжения населенных 

пунктов Таманского сельского поселения Темрюкского рай-

она" на 2012-2015 годы 

992 05 02 795 17 11 000 1 000,0 0,0 0,0 

Бюджетные инвестиции 
992 05 02 795 17 11 003 1 000,0 0,0 0,0 

Благоустройство 
992 05 03 000 00 00 000 13 550,0 378,3 2,8 

Благоустройство 
992 05 03 600 00 00 000 12 550,0 378,3 3,0 

Уличное освещение 
992 05 03 600 01 00 000 1 700,0 129,2 7,6 

Прочие расходы 992 05 03 600 01 00 013 1 700,0 129,2 7,6 

Озеленение 992 05 03 600 03 00 000 2 200,0 0,0 0,0 

Прочие расходы 992 05 03 600 03 00 013 2 200,0 0,0 0,0 

Организация и содержание мест захоронения 992 05 03 600 04 00 000 1 400,0 0,0 0,0 

Прочие расходы 992 05 03 600 04 00 013 1 400,0 0,0 0,0 

Прочие мероприятия по благоустройству городских округов 

и поселений 
992 05 03 600 05 00 000 7 250,0 249,0 3,4 

Прочие расходы 992 05 03 600 05 00 013 7 250,0 249,0 3,4 

Целевые программы муниципальных образований 992 05 03 795 00 00 000 1 000,0 0,0 0,0 

Целевая программа "Развитие и реконструкция (ремонт) 
систем наружного освещения населенных пунктов Таман-

ского сельского поселения Темрюкского района" на 2012-2015 

годы 

992 05 03 795 16 11 000 1 000,0 0,0 0,0 

Бюджетные инвестиции 
992 05 03 795 16 11 003 1 000,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяй-

ства 
992 05 05 000 00 00 000 50,0 0,0 0,0 

Целевые программы муниципальных образований 
992 05 05 795 00 00 000 50,0 0,0 0,0 

Целевая программа "Компенсационные выплаты победите-

лям смотра-конкурса по благоустройству и наведению са-

нитарного порядка на территории Таманского сельского 
поселения Темрюкского района на 2012-2015 годы" 

992 05 05 795 05 11 000 50,0 0,0 0,0 

Прочие расходы 992 05 05 795 05 11 013 50,0 0,0 0,0 

Образование 
992 07 00 000 00 00 000 200,0 12,0 6,0 

Молодежная политика и оздоровление детей 
992 07 07 000 00 00 000 200,0 12,0 6,0 

Целевые программы муниципальных образований 
992 07 07 795 00 00 000 200,0 12,0 6,0 

Целевая программа Таманского сельского поселения Темрюк-

ского района "Молодежь Тамани" на 2012-2014 годы  
992 07 07 795 08 11 000 200,0 12,0 6,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 
992 07 07 795 08 11 031 200,0 12,0 6,0 

Культура и кинематография 992 08 00 000 00 00 000 9 753,3 3 526,3 36,2 

Культура  992 08 01 000 00 00 000 9 753,3 3 526,3 36,2 



                                                                                    Газета «Город Тамань» № 12 (184) 

 

  

 8 

Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и 
кинематографии 

992 08 01 440 00 00 000 8 666,3 3 069,3 35,4 

Комплектование книжных фондов библиотек муниципаль-

ных образований и государственных библиотек городов 

Москвы и Санкт-Петербурга 

992 08 01 440 02 00 000 100,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 992 08 01 440 02 00 031 100,0 0,0 0,0 

Обеспечение деятельности подведомсственных учреждений 992 08 01 440 99 00 000 8 566,3 3 069,3 35,8 

Выполнение государственного (муниуипального) задания, в 

том числе содержание имущества 
992 08 01 440 99 01 000 8 438,3 3 069,3 36,4 

Субсидии бюджетным учреждениям на возмещение норма-

тивных затрат, связанных с оказанием ими муниципальных 
услуг 

992 08 01 440 99 01 025 8 438,3 3 069,3 36,4 

Приобретение оборудования 992 08 01 440 99 02 000 128,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 992 08 01 440 99 02 031 128,0 0,0 0,0 

Мероприятия в сфере культуры, кинематографии и средств 
массовой информации 

992 08 01 450 00 00 000 400,0 0,0 0,0 

Государственная поддержка в сфере культуры, кинемато-

графии и средств массовой информации 
992 08 01 450 85 00 000 400,0 0,0 0,0 

Прочие расходы 992 08 01 450 85 00 013 400,0 0,0 0,0 

Долгосрочные краевые целевые программы 992 08 01 522 00 00 000 457,0 457,0 100,0 

Долгосрочная краевая целевая программа "Кадровое обеспе-

чение сферы культуры и искусства Краснодарского края" на 

2011—2013 годы 

992 08 01 522 38 00 000 457,0 457,0 100,0 

Реализация других мероприятий долгосрочной краевой целе-

вой программы "Кадровое обеспечение сферы культуры и 

искусства Краснодарского края" на 2011—2013 годы 

992 08 01 522 38 04 000 457,0 457,0 100,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 992 08 01 522 38 04 031 457,0 457,0 100,0 

Целевые программы муниципальных образований 
992 08 01 795 00 00 000 230,0 0,0 0,0 

Целевая программа «Основные направления развития куль-

туры Таманского сельского поселения Темрюкского района 
на 2012-2014 годы» 

992 08 01 795 23 11 000 230,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 

 
992 08 01 795 23 11 031 230,0 0,0 0,0 

Социальная политика 992 10 00 000 00 00 000 216,9 6,0 2,8 

Пенсионное обеспечение 
 

992 10 01 000 00 00 000 36,0 6,0 16,7 

Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение 992 10 01 491 00 00 000 36,0 6,0 16,7 

Закон Краснодарского края от 21 июля 2005 года № 920-КЗ 

"О дополнительном материальном обеспечении лиц, заме-
щавших государственные должности и должности государ-

ственной гражданской службы Краснодарского края" 

992 10 01 491 01 00 000 36,0 6,0 16,7 

Дополнительное материальное обеспечение к пенсии 992 10 01 491 01 01 000 36,0 6,0 16,7 

Выплаты по публичным нормативным обязательствам 992 10 01 491 01 01 005 36,0 6,0 16,7 

Социальное обеспечение населения 992 10 03 000 00 00 000 180,9 0,0 0,0 

Целевые программы муниципальных образований 992 10 03 795 00 00 000 180,9 0,0 0,0 

Целевая программа "Обеспечение жильем молодых семей" на 
2011-2015 годы Таманского сельского поселения Темрюкско-

го района 

992 10 03 795 26 11 000 180,9 0,0 0,0 

Выплаты по публичным нормативным обязательствам 992 10 03 795 26 11 005 180,9 0,0 0,0 

Физическая культура и спорт 992 11 00 000 00 00 000 1 183,3 173,0 14,6 

Массовый спорт 992 11 02 000 00 00 000 1 183,3 173,0 14,6 

Реализация государственных (муниципальных) функций в 

области физической культуры и спорта 
992 11 02 487 00 00 000 1 000,0 173,0 17,3 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 992 11 02 487 99 00 000 1 000,0 173,0 17,3 

Выполнение государственного (муниуипального) задания, в 

том числе содержание имущества 
992 11 02 487 99 01 000 850,0 158,0 18,6 



                                                                                    Газета «Город Тамань» № 12 (184) 

 

  

 9 

Субсидии бюджетным учреждениям на возмещение норма-
тивных затрат, связанных с оказанием ими муниципальных 

услуг 

992 11 02 487 99 01 025 850,0 158,0 18,6 

Приобретение оборудования 992 11 02 487 99 02 000 150,0 15,0 10,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 992 11 02 487 99 01 031 150,0 15,0 10,0 

Долгосрочные краевые целевые программы 992 11 02 522 00 00 000 183,3 0,0 0,0 

Долгосрочная краевая целевая программа "Содействие субъ-
ектам физической культуры и спорта и развитие массового 

спорта на Кубани " на 2012 - 2014 годы 

992 11 02 522 23 00 000 183,3 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 992 11 02 522 23 00 031 183,3 0,0 0,0 

Итого расходов      53 355,6 5 745,0 10,8 

                                                                                                                                                   Начальник финансового отдела А.Н. Гладкая 

 

 

Приложение №4 к постановлению администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от 06.04.2012г. №130 

«Об утверждении отчета «Об исполнении бюджета Таманского сельского поселения Темрюкского района за первый квартал 

2012 года» 

Перечень целевых программ, предусмотренных 

к финансированию из бюджета Таманского сельского поселения Темрюкского района в 2012 году 

 (тысяч рублей) 

Код Наименование программы Уточненный 

план на 2012 

год 

Исполнено 

на 01.04 2012 

г. 

% 

исполн

ения 

1 2 3 4 5 

 Всего расходов  8 100,87 72,0 0,9 
795 05 11 Целевая программа «Компенсационные выплаты победителям смотра-конкурса по 

благоустройству и наведению санитарного порядка на территории Таманского 
сельского Темрюкского района на 2012-2015 годы» 

50,0 0,0 0,0 

795 08 11 Целевая программа Таманского сельского поселения Темрюкского района «Моло-

дежь Тамани» на 2012-2014 годы 
200,0 12,0 6,0 

795 10 11 Целевая программа «Компенсационные выплаты руководителям органов террито-
риальных общественных самоуправлений Таманского сельского поселения Тем-

рюкского района на 2012-2015 годы» 

360,0 60,0 16,7 

795 12 11 Целевая программа «Газификация Таманского сельского поселения Темрюкского 

района» на 2012-2015 годы 
1 000,0 0,0 0,0 

795 15 11 Целевая программа «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог местно-

го значения Таманского сельского поселения Темрюкского района» на 2012-2015 

годы 

4 000,0 0,0 0,0 

795 16 11 Целевая программа «Развитие и реконструкция (ремонт) систем наружного осве-
щения населенных пунктов Таманского сельского поселения Темрюкского рай-

она» на 2012-2015 годы 

1 000,0 0,0 0,0 

795 17 11 Целевая программа «Развитие водоснабжения населенных пунктов Таманского 
сельского поселения Темрюкского района» на 2012-2015 годы 

1 000,0 0,0 0,0 

795 23 11 Целевая программа «Основные направления развития культуры Таманского сель-

ского поселения Темрюкского района на 2012-2014 годы» 
230,0 0,0 0,0 

795 25 11 Целевая программа «Внедрение гражданских технологий противодействия терро-
ризму в Таманском сельском поселении Темрюкского района» на 2012-2014 годы 

25,0 0,0 0,0 

795 26 11 Целевая программа «Обеспечение жильем молодых семей» на 2011-2015 годы 

Таманского сельского поселения Темрюкского района 
180,870 0,0 0,0 

795 29 11 Целевая программа «Пожарная безопасность в Таманском сельском поселении 
Темрюкского района» на 2010-2012 годы 

35,0 0,0 0,0 

795 31 11 Целевая программа «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструкту-

ры Таманского сельского поселения Темрюкского района на 2011-2012 годы» 
20,0 0,0 0,0 

                                                                                                                                                   Начальник финансового отдела А.Н. Гладкая 
 

 

Приложение №5 к постановлению администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от 06.04.2012г. №130 

«Об утверждении отчета «Об исполнении бюджета Таманского сельского поселения Темрюкского района за первый квартал 

2012 года» 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ 

дефицита бюджета Таманского сельского поселения Темрюкского района за первый квартал 2012 года 

Код  Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, программ 
(подпрограмм), кодов экономической классификации, источников внут-

реннего финансирования дефицита бюджета 

Уточненн

ый план 
на 2012 

год 

Исполнено 

на 
01.04.2012 

года 

% 

исполне

ния 

1 2 3 3 3 

 Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета,  всего 
12599,7 -4272,6 -33,9 



                                                                                    Газета «Город Тамань» № 12 (184) 

 

  

 10 

000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 
12599,7 -4272,6 -33,9 

000 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации 
0,0 0,0 0,0 

000 01 02 00 00 00 0000 700 

Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Фе-

дерации 
0,0 0,0 0,0 

000 01 02 00 00 10 0000 710 

Получение кредитов от кредитных организаций федеральным бюджетом в 

валюте Российской Федерации 
0,0 0,0 0,0 

000 01 03 00 00 00 00 00 000 
Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации 
0,0 0,0 0,0 

000 01 03 00 00 00 00 00 700 
Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте Российской Федерации 0,0 0,0 0,0 

992 01 03 00 00 10 00 00 710 

Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации бюджетами поселений в валюте Российской Феде-
рации 

0,0 0,0 0,0 

000 01 03 00 00 00 00 00 800 
Погашение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федераци в валюте Российской Федерации   0,0 0,0 0,0 

992 01 03 00 00 10 00 00 810 
Погашение бюджетами поселений кредитов от других бюджетов бюджет-

ной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации   0,0 0,0 0,0 

000 01 06 00 00 00 0000 000 Иные источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 
0,0 0,0 0,0 

000 01 06 04 00 00 0000 000 
Исполнение государственных и муниципальных гарантий в валюте Рос-
сийской Федерации 

0,0 0,0 0,0 

000 01 06 04 00 00 0000 800 

Исполнение государственных и муниципальных гарантий в валюте Рос-

сийской Федерации в случае, если исполнение гарантом государственных 

и муниципальных гарантий ведет к возникновению права регрессного 
требования гаранта к принципалу либо обусловлено уступкой гаранту прав 

требования бенефициара к принципалу 

0,0 0,0 0,0 

000 01 06 04 00 10 0000 810 

Исполнение государственных гарантий РФ в валюте РФ в случае, если 
исполнение гарантом государственных и муниципальных гарантий ведет к 

возникновению права регрессного требования гаранта к принципалу либо 

обусловлено уступкой гаранту прав требования бенефициара к принципалу 

0,0 0,0 0,0 

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 12599,7 -4272,6 -33,9 

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -40759,3 -10017,5 24,6 

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -40759,3 -10017,5 24,6 

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов  -40759,3 -10017,5 24,6 

000 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений -40759,3 -10017,5 24,6 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 53359,0 5745,0 10,8 

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 53359,0 5745,0 10,8 

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов  53359,0 5745,0 10,8 

000 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений 53359,0 5745,0 10,8 

                                                                                                                                                   Начальник финансового отдела А.Н. Гладкая 

 

 

Постановление администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от 06.04.2012 г. № 133 «О внесении из-

менений в постановление администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от 5 февраля 2012 года № 55 

«О порядке ведения книг регистрации захоронений, установки надгробий и выдачи свидетельства о регистрации захороне-

ний на территории Таманского сельского поселения Темрюкского района» 
С целью приведения постановления администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от 5 февраля 

2012 года № 55 «О порядке ведения книг регистрации захоронений, установки надгробий и выдачи свидетельства о регистрации за-

хоронений на территории Таманского сельского поселения Темрюкского района», в соответствие с действующим законодательством    

п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести изменения в постановление администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от 5 февраля 

2012 года № 55 «О порядке ведения книг регистрации захоронений, установки надгробий и выдачи свидетельства о регистрации за-

хоронений на территории Таманского сельского поселения Темрюкского района»: 

1) пункт 6 Порядка ведения книг регистрации захоронений, установки надгробий и выдачи свидетельства о регистрации за-

хоронений на территории Таманского сельского поселения Темрюкского района читать в новой редакции: 

«Монтаж, демонтаж, ремонт, замена надмогильных сооружений (надгробий) и оград осуществляются на основании пись-

менного уведомления уполномоченного исполнительного органа в сфере погребения и похоронного дела при предъявлении лицом, на 

которое зарегистрировано место захоронения (или по его письменному поручению иным лицом), паспорта или иного документа, удо-

стоверяющего личность, свидетельства о регистрации захоронения». 

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Город Тамань». 



                                                                                    Газета «Город Тамань» № 12 (184) 

 

  

 11 

3. Контроль за постановлением настоящего постановления возложить на заместителя главы Таманского сельского поселения 

Темрюкского района (вопросы жилищно-коммунального хозяйства и благоустройство поселения)  С.Н. Гекало. 

                4. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней  после дня  его  официального опубликования. 

 

                                                                                                                                                              Глава Таманского сельского поселения 

                                                                                                                                                                   Темрюкского района М.А. Басловяк 

 

 

Распоряжение Администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от 02.04.2012г. № 30-р «О проведении 

месячника и субботника по наведению санитарного порядка на территории Таманского сельского 

поселения Темрюкского района» 

В соответствии с распоряжением администрации муниципального образования Темрюкский район от 29 марта 2012 года № 

333-р, в целях обеспечения должного санитарного порядка, выполнения неотложных работ по благоустройству, озеленению террито-

рии поселения, усиления контроля за ходом подготовки мест отдыха к летнему сезону, привлечению к участию в месячнике предпри-

ятий, учреждений и организаций всех форм собственности, широкого привлечения населения к работам по благоустройству и сани-

тарному содержанию, созданию благополучной санитарно-эпидемиологической обстановки на территории Таманского сельского 

поселения Темрюкского района, руководствуясь статьей 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих прин-

ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»: 

1. Провести на территории Таманского сельского поселения Темрюкского района: 

1) Всекубанский месячник  по  благоустройству и наведению санитарного порядка со 2 апреля по 30 апреля 2012 года; 

21апреля 2012 года – Всекубанский субботник;  

2) в рамках Всекубанского месячника провести 07.04.2012, 14.04.2012, 21.04.2012 и 28.04.2012 на территории Таманского 

сельского поселения  субботники. 

2. Утвердить план мероприятий проведения месячника по наведению санитарного порядка на территории поселения (при-

ложение). 

3. Заместителю главы Таманского сельского поселения Темрюкского района (вопросы жилищно-коммунального хозяйства и 

благоустройства поселения) С.Н. Гекало: 

1) организовать через руководителей ТОС, депутатов, казачество (по согласованию), работников администрации подворо-

вый обход населения Таманского сельского поселения Темрюкского района; 

2) во время проведения месячника и субботников организовать работу по выполнению мероприятий с привлечением 

предприятий и организаций всех форм собственности и жителей Таманского сельского поселения Темрюкского района; 

3) провести инвентаризацию посадок, заложенных ранее рощ, скверов, парков, и других зеленых зон отдыха населения; 

4) организовать на территории поселения проведение смотров-конкурсов на лучший дом, лучшую дворовую территорию, 

лучшую улицу по благоустройству и санитарному состоянию с подведением итогов, денежных премий, с вручением ценных подарков 

и освещением результатов в газете «Город Тамань». 

4. Рекомендовать всем руководителям учреждений, предприятий и организаций независимо от форм собственности и жите-

лям поселения выполнить следующие виды работ: 

1) провести работы по благоустройству и санитарной очистке придомовых, внутриквартальных территорий, улиц, площа-

док, спортивных сооружений, зеленых зон, рынков, мест торговли, кладбищ, мемориалов, памятных знаков, а также приведение в 

порядок фасадов зданий, ограждений частных домовладений, территорий, закрепленных за предприятиями и организациями; 

2) ликвидировать стихийные свалки на территории поселения (приложение); 

3) произвести расчистку, обустройство, восстановление искусственных систем по отводу ливневых и паводковых вод; 

4) провести работу по обрезке деревьев, кустарников, посадке цветов в парке и на улицах; 

5) произвести ремонт общественных туалетов (приложение); 

6) еженедельно (по четвергам) предоставлять с нарастающим итогом сведения о ходе выполнения месячника.  

5. МУП «ЖКХ-Тамань» (Руденко) провести работу по снижению численности безнадзорных животных. 

6. Рекомендовать отделению полиции (ст. Тамань) отдела МВД РФ по Темрюкскому району (по согласованию Бакулин) ак-

тивизировать работу по выявлению нарушителей «Правил благоустройства территории…» и принятию мер административного воз-

действия.  

7. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на  заместителя главы Таманского сельского поселения 

Темрюкского района (вопросы жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства поселения) С.Н.Гекало. 

8. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания. 

                                                                                                                                                              Глава Таманского сельского поселения 

                                                                                                                                                                   Темрюкского района  М.А. Басловяк  

  

Приложение к распоряжению Администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от 02.04.2012г. № 30-р 

«О проведении месячника и субботника по наведению санитарного порядка на территории Таманского сельского поселения 

Темрюкского района» 

ПЛАН  

мероприятий по проведению месячника  по наведению санитарного порядка на территории Таманского сельского поселения Темрюк-

ского района со 2 апреля по 30 апреля 2012 года 

№ 

п/п 

Наименование работ Ответственные 

1 Ликвидация несанкционированных свалок:  

а Прилегающая территория вокруг стройцеха ЗАО АФ «Южная», р-он  г. 

Лысая 

ЗАО АФ «Южная», Чемерис И.В. 

б Прилегающая территория школы, Территория «Пески» МОУ СОШ № 9, Пишкин Ю.В. 

в Территория рядом с причалом р/к им. Хвалюна ,Демченко А.И. 

г Прилегающая территория школы, Территория стадиона МОУ СОШ № 28, Воропаева М.Е. 



                                                                                    Газета «Город Тамань» № 12 (184) 

 

  

 12 

д Территория  заправки «ЛУКОЙЛ» 

Территория  заправки АЗС № 225 

руководитель предприятия  

руководитель предприятия 

е Территория на пересечении ул. Марата и ул. 8-я Гвардейская МУП «ЖКХ-Тамань», Руденко А.А. 

ж Виноградники бывшей ООО АФ«Таманская» вдоль ул. 8- Гвардейская МУП «ЖКХ-Тамань», Руденко А.А. 

з Прилегающая  территория Набережная  пос. Волна ООО «Тольяттиазот», Виноградов А.С. 

2 Косметический ремонт киосков и уборка прилегающей территории Предприниматели 

3 Ремонт общественных туалетов  МУП «ЖКХ-Тамань», Руденко А.А.,   

директор рынка Леденейкина А.Г.,  

рыбколхоз им. Хвалюна Демченко А.И.,  

МОУ СОШ №9 Пишкин Ю.В., 

 МОУ СОШ №28, Воропаева М.Е. 

4 Уборка от мусора прилегающей территории Руководители всех предприятий и учреждений, 

руководители ТОС, жилой сектор 

5. Уборка от мусора прилегающая  территория школы, в парке МОУ ООШ № 32, Кривенко Т.В. 

6. Уборка от мусора в парке, прилегающая территория ДК ДК «Буревестник», Иванова Л.В. 

7. Побелка  деревьев:  

а ул. К.Маркса: от винзавода до ул. Победы, от ул. Мичурина до АЗС ул. 

Косоногова: от стройцеха до ул. Пролетарская, на территориях, приле-

гающих к объектам ЗАО АФ «Южная» 

ЗАО АФ «Южная» Генеральный директор,  

Чемерис И. В. 

б ул. К.Маркса: от ул. Победы до ул. Пушкина Администрация поселения 

в ул. Пушкина: от ул. К.Маркса  до ул. 8-я Гвардейская МОУ СОШ №9, Пишкин Ю.В. 

г Ул. Шмидта р/к им. Хвалюна, Демченко А.И. 

д ул. К.Маркса: от ул. Пушкина доул. Декабристов ООО «РИФ», Селезнев С.И. 

е ул. К.Маркса: от ул. Декабристов до 

 ул. Косоногова 

Детская школа искусств, Скочнягина Т.В. 

ж ул. К.Маркса: от  ул. Косоногова до ул. Мичурина (четн.), ул. Косоно-

гова: от ул. К.Маркса до ул. Пролетарская 

МОУ СОШ №28, Воропаева М.Е. 

з ул. Таманской Армии Таманское сельпо, Егорова Н.П. 

и ул. Пролетарская  Жители, отв. руководитель ТОС 

к ул. Калинина Старотиторовский х/завод, Осока В.Н. 

л Территория скверов и парков МУП «ЖКХ-Тамань»,  Руденко А.А. 

м ул. Ленина: от Марата до ул.Комсомольской Д/С № 33, Чеботаева Л.П. 

о Ул. К.Маркса: от ул. Косоногова до ул. Мичурина (нечет.) Д/С № 36, Бережная И.Г. 

п От ул. Первомайской до пер. Энгельса Д/С № 35, Гонке О.И. 

р Ул. Ленина, Таманская, ул. Приморская 

Парк пос. Волна 

 

руководители Д/С № 37   

МОУ ООШ  № 32 

Д/К «Буревестник» 

ТОС, общественный совет 

8 Уборка территории вокруг свалки МУП «ЖКХ-Тамань», Руденко А.А. 

9 Покраска заборов Жители ТСП 

10 Ремонт и покраска урн, контейнеров под мусор  МУП «ЖКХ-Тамань», Руденко А.А., 

предприниматели 

11  Уборка территории парков МУП «ЖКХ-Тамань», Руденко А.А. 

12 Косметический ремонт лотков  и прилавков рынка   директор рынка,  Леденейкина А.Г. 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

Глава Таманского сельского поселения  

                                                                                                                                                                    Темрюкского района М.А.Басловяк 

                                                                                         
ОБЪЯВЛЕНИЕ 

Уважаемые жители Таманского сельского поселения Темрюкского района 

Готовится очередной том книги Памати по Темрюкскому  району. В связи с этим просим родственников всех 

тех участников, кто прошел Великую Отечественную войну и вернулся с фронтов с Победой, прийти в военноучетный 

стол администрации Таманского сельского поселения, для заполнения анкеты фронтовика, по адресу: ст.Тамань 

ул.К.Маркса 106.  

 

Газета «Город Тамань» 

№ 10 (182) от  10 .04..2012 г. 

Газета утверждена решением Совета 

ТСП Темрюкского района  

Главный редактор Беделев И.Р. 

Редакционная коллегия: 

Кравченко В.И. 

 

Учредители: 

Администрация Таманского сельского поселения 

Темрюкского района, Совет Таманского сельского 

поселения Темрюкского района 

Издатель: Администрация Таманского сельского 

поселения Темрюкского района 

Адрес редакции и издательства: 

353555 ст. Тамань, ул. К. Маркса 106. Тел. редакции 

31-7-32 

Газета выходит два раза в месяц. 

Подписано в печать  09 .04.2012г. 

Дата выхода:  10 .04..2012 г. 

Тираж  999 экз.  

Газета сверстана и отпечатана в 

администрации ТСП ТР 


